VERTIV APT2.0 预制式供配电模组
用户手册
资料版本：V1.0
归档时间：2023-11-07
BOM编码：31014747
维谛技术有限公司为客户提供全方位的技术支持，用户可与就近的维谛技术有限公司办事处或客户服
务中心联系，也可直接与公司总部联系。
维谛技术有限公司

经济美观等特点，同时能实现工程产品化，设备与现场解耦，从而实现数据中心的快速部署以及智能化监控管理，是用
户理想和完善的电源解决方案。
1.1   型号命名
APT2.0预制式供配电模组型号命名体现系统容量、PTM监控配置、输入电压等级、安装类型、UPS系列以及包含的中
压柜、变压器、无功补偿选件配置情况，命名规则参见图 1-1。
图1-1  预制式供配电模组型号命名规则
1.2   选件柜型号命名
APT2.0预制式供配电模组的选件柜包含 MVG中压柜、EPK选件柜，MVG中压柜命名规则参见图 1-2，变压器柜和 EPK
选件柜命名规则参见图 1-3。
图1-2  MVG中压柜命名规则
2      第一章  概述
VERTIV APT2.0预制式供配电模组  用户手册
图1-3  EPK 选件柜命名规则
1.3   产品特点
Vertiv APT2.0是一款预制式供配电模组，包含从中压进线到负载馈线端的全功率链路，为大中型数据中心提供供配电一
体化解决方案，与传统方案相比据有以下优势：
 可靠性：系统级的供配电可靠性设计，提供定制化的持续性供电和在线式扩容方案，保证重要负载持续运行。
 智能化：通过配置 PTM功率链管理系统，提供最全面的智能监控和数据上传，通过智能化通讯网络，实现全面
 的配电系统可视化管理和预测维护，提高系统运行安全。
 绿色化：系统更为紧凑，缩短功率链路长度，减少节点降低接触阻抗，实现更低系统功耗。
 灵活性：采用模数化结构和标准化设计，配置灵活的母线并柜和进出线方案，为用户提供最灵活的配电装置。
 紧凑性：单柜中容纳最多开关单元，根据现场情况定制成套柜体布置方案以节省占地空间从而实现最优功率密度。
 快速部署：通过预制化、去工程化，减少设备现场组屏难度，降低交付复杂度，实现快速部署。
1.4   应用范围
Vertiv APT2.0预制式供配电模组主要功能是将中压交流电转换为低压交流电，为负载提供不间断电源。此解决方案适用
于为大中型数据中心提供兆瓦级一体化配电解决方案，为 IT设备和动力设备提供可靠的优质电源，适用于对电源有高可
靠性需求的场所，如：
 数据中心、通讯机房
 电力系统
 市政工程、商业建筑
 石油化工
 工矿企业
 军工、核电产业
第二章  系统设计      3
VERTIV APT2.0预制式供配电模组  用户手册
第二章  系统设计
本章节介绍 Vertiv APT2.0预制式供配电模组典型系统方案。
2.1  系统组成
APT2.0的典型系统方案一般包含中压进线柜、变压器柜、进线母联柜、补偿柜、市电馈线柜、UPS维修旁路柜、UPS
电力模块、馈线柜等组件，系统内置 PTM功率链智能管理系统，各组件可灵活组合成预制式供配电模组。
系统在工厂预制并进行整体测试，各组件可单独运输到现场进行拼装，亦可以增加平台底座整体运输到现场，灵活满足
运输和安装需求。
典型 APT2.0预制式供配电模组系统如图 2-1示意。
图2-1  典型 APT2.0供配电模组系统示意
4      第二章  系统设计
VERTIV APT2.0预制式供配电模组  用户手册
2.2  典型布局
APT2.0 预制式供配电模组支持输入到输出从左至右排列，也支持从右至左排列，不同容量的供配电模组典型布局示意
见图 2-2，图 2-3，图 2-4，图 2-5，图 2-6，图 2-7。
图2-2  典型 2.5MW供配电模组系统示意(5000A)
图2-3  典型 2.5MW供配电模组系统示意(4000A)
第二章  系统设计      5
VERTIV APT2.0预制式供配电模组  用户手册
图2-4  典型 2.0MW供配电模组系统示意
图2-5  典型 1.6MW供配电模组系统示意
6      第二章  系统设计
VERTIV APT2.0预制式供配电模组  用户手册
图2-6  典型 1.25MW供配电模组系统示意
图2-7  典型 1.0MW供配电模组系统示意
第二章  系统设计      7
VERTIV APT2.0预制式供配电模组  用户手册
2.3  系统主要参数
APT2.0预制式供配电模组主要参数见表2-1，表中列出了典型的1.0MW~2.5MW供配电模组的主要参数。
表2-1  主要技术参数